:Mó NO

Andu tura d res.

4.4

CÂMARA MUNICI A L
vrróR

t,pnc). ‘, ".1-19

........
Ass natura d

4

(,-,1,,xd)o
r4 P-,3-13 PA ti,cc-

rs

MIJEM -DE-LEI NP 001/93 - L

ApRoww "

Declara de Utilidade blica a
-

Associação de Moradores do Bair

ro Henriqueta Prates.

A Camara Municipal de VitOria da Conquista, Estado da Bahia

aprova a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica declarada de Utilidade Pública a Associação

de Moradores do Bairro Henriqueta Prates, com sede na quadra J n2 19,

sociedade civil sem fins lucrativos, cujo Estatuto foi publicado no

Diário Oficial do Estado da Bahia em 08 de agosto de 1992 e Ata regis

trada no CartOrio de Títulos e Documentos sob o n2 17168 do Livro BE -

2 em 11 de junho de 1992.

Art. 22 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica

ção revogadas as disposiçOes em contrário.

.-;2 vike
Sala das SessOes, 02 de mai'ço de 1993

q.

•••

%

Rua Zeferino Correia, n2 19 — Fones: (073) 424-1085/424-1284 — Cep: 45.100 — Vitória da Conquista-Ba

.Vi,t4ria da Conquista, 15 de Fevereiro de 1993.

Senhores Vereadores,

LIDO NO EXPEDIh

d Presiiente
_

A Associação de Moradores do Bairro Henriqueta

Prates uma Àntidade Civ11, sem fins lucrativos, visando ape

nas o bem estar social da comunidade.

A Entidade foi fundada em. 12 de Abril de 1992,

com publicaçao no Diário Oficial em 09 de Agosto de 1992, re-

gistrada em Cartgrio sob o n2 1300, Livro AG, Folhas V.118,em

20 de Novembro de 1992, CGC n2 63.185.847/0001-08.

Desde a fundação, adquirimos os seguintes bene

ficios: Escola, chafariz, iluminação, transportes, mutirões '

na conetruçao de casas, etc...

Temos tambem reivindicações como, posto de satIde, cursos pro-

fiesionalizantes, posto policial, telefones publico, horta #

comunittlria e melhoria no transporte.

ASSoc. DE 1404z._

Contamos com o apoio de Vv. Exas.

Atenciosamente,

ASSOCIAÇÃO DO BA. HENRIQUETA MATEI

fRESIOEk_ir_4E:

VICE PRESIDENTE

TESOUREIRO

PEGWfvos ?Roo. R. DE ,14477,01.J9

o

(\IN'
4o/k--

PEDE:RAÇXO MUNICIPAL DE AssociAços DE MORADORES DE CONWISTA

Àlk

0.11.

OFICIO 026/93

02 de junho de 1993

ExmQ. Sr.
Yvonilton Gonçalves
M.D. Presidente da Camara de Vereadores de Conquista
Nesta

Prezado Senhor:

Tendo em vista a a organizaçao das Entidades/Associa—

çogs de Moradores, a FederaçSo municipal de Associaçogs de Moradores

de Conquista, vem atraves deste soliéitar de Vossa Exelôncia colocar '

em pauta a discurso do projeto onde declara de utilidade publica à

Associaçao de Moradores do bairro Herriqueta Pratas, haja visto foi ,

rejeitado a cerca de 5 meses com alegaçao de que no teria 1 (hum) ano

de fundada.

Certos de contarmos com o apoio desta casa agradece—

mos antecipadamente.

Atenciosamente

et-
Pedro Emílio da Silva Passos

Secretexio Geral

\  ,
 )

N'ç-c),:sâ\n.)

( n\

">) _
•

t _

c•n \ \.Q  t

e

D -- ,
c

05- -

.L5-.

- -)

- Q_q

_VA

e

Ii21. - )

eá cp •hiShi

' —

cY) eU)D
c\css2)_, 3ji ll pi)

co_3

;
, .

et.9 '5"---();)0i5-crvÇj  an),

_

Q4-

 ÇSiçe c-À ckl

C  eck-fjck.
5.trt ,

F ' 7:5\SL

3_~..

Cl%

Vrrt-Su--Y\  C-CV"x\--Q-:•-r• (5)
LC

CIL,_
----ft-J.)1' \-

CI

--'• " , c

• )

ejb  e k-0

00-1s2)-- 4   c\nio„ et.Q

_N-ks'r(gt

v2,..iyeç • "W

&ool

ca47_  Sizo-t6-ec
_ ! Safr ) ,$) es-ágig a e,,'
- 4 .5i Ent-2,rjo ãp v 3.3_29coe,T

. 5--)-f¥1,-)-130,V
J\e_.,)--)  , &51),>. - , -aç) CX- ÇàlSl) - \t-se-LCk sact

1 io-dy" .1 5-y-ál_s :.ig) cen_e-i;  sksx)..L. Gã
a, (ALI • "1 e '- , cbC,s x: \% ,D ( 1:s-nçp c  2_,.i„,„5 ) cn7tqcélts1J-5 r7 W ah

-1. Y,... ) ÇJCI-1 • 'gt,  Qi-st», ,AQ . ,
O

_______~ 4c, - ,,,,,a.
 I _ •

k.
qiP c) •-

ys cbtolt 4 0.L-tyâ'ver- &113\t io c iTs--to
ce QR-0.via e

U.OLcm

.

C`cx\çiock al .Disit-enc: 'ão ,rà-..)-(m32-Do Ç;)1L,,
cLnçvy‘esA,,c,____ _ 2:,_&-i o '2,_,

______ c  -€.1P -ce,
I. (5,2.,„&„ ák, ,v,,,,, _ ,

ç '- â.A ,_  aS\J\ 0 --o ) 1C --0 . ?_À9-/ •

k) 61, -. -J Sexfãer-

•

wLq  Do., fs-/s (--
g e=sç jucá); r 0 ctt>

-
,5 °.2:1y1.

'02(cw2iyoel Qt, r9-
 Jrt

(XP-A-970

(5àQ (- rfor\r\ :
@cx 3.3L-U"Q 665)â Q

ef\cuk-5 CoL;i1 )

C_€ )
(-)m enc“Rt
c•nÁ,rn9J-) ois

5).en Q0-ZYDiu* f)n ekl&C

 .ták)

ell  ãe_t_  Gry\

_

•

SOO d (r.dent

rl .2.

eÃTô i Õ REGIS-Mr) DF -fTTULOS

Apresentado p/ regIstro e f. p

teclo sob n° de c.riem AI. 6 <.?
do Protocolo

Vitória da Con dieta

eua e Silva — Oficial Designada
' ••• o

•

CART6e1
DO R ard$TRO

'NTOS
.k CA

COiCQUISTA.

(C:,• ètat )r C ,- -2i,t /CÁ> -  2Q %kl° -C65-0.L L11±2"—e'1-12.1M-

VAÁlf \-1 , J / fi i2J,e (j 5i: Írva ifetO pr i

PO p i4t1) 1

C

,

  ax)
-

)1 d 31.51))

13!' -
on

01/ 1)
-if

f Dff 12_ lrJiJ
(9,(A_

)9-

11•XCIPAta..t. (IA
nwitolieluas •

11YUÁ0

-1'111r-int  -

„„_,
4 JJ-).Wvit-U?')

j. ).i"',.0-) )

  .11A
ZI,a/i1V)  à' -C ,22 .Yr_ _199) _...,U. -9-.

_f_fr

•

J,GorÁ2L,- .22§'S o...1 1,616 jj,S1-34:,

CP - ,S3CEYYY`..01,1.2A.

• }ty-
cW)wr, Cf.)..L9• _JJ-LL,A9-À19_ . ao)N_ _

ovA,Vvt

•

eitYlÁj(9.0,/_)11Á

1 2;2 _

YrutAt_ Ifâ
•

0.4GL
'

all,D e_
_

6

, , ,

i - ...2. 94/2)}.)), ..QA-f\

_ _ ..2.2aUL-k1) .1.? GU__-2U-ÁisX  ',à2 -Ur-,Á •

22Aff29,

(.2-Ç,LP J YL  - 2à-Q - o-

-,22g _

JQi/ 223)

111.

_QJLo

Orly DÁ/Yb?,

cryVka.

rJ  c9J)

• )0

,

 Q
,)

J. 221. -L1_ a (rf,jg jj

<2a 9JLQY j'Qu,/à_j/L _ _ o

4.>

TIL&

aa

Yas,-

e

A i? "

(9-<Á â_32)-tlii.„ ‘

1 3

()IA- ./À.2.4t),

AA,u;tn..co...1

19/1401 -- ;

- 5Ya-Cal- (W e ri _Iji1405

MA Á tCA )(9 - _iL 15;€Ái0

(11 /7-(
J3Á./J uc-u G

dA-À_ ?42.1:6Xe/y1b »,emiwiAAA-)

 T1)-
ivrYu nfliy‘,8

iv2,9

â

rYi'ulfrdâ JZ2C.B-II 2 JUD.A

rín2irrUr1oj.')

.*

anLejÁNJ- —,2A21ÁALLQ- ?Agiàiâiír

k)j.asit212,ct, e) ulAjck,

J2)à-V-/Y1 C.-');Itarx..1.17)

c),99-) (21J1-0-eLo A.d)

(.1.) 1 FiniCamwyJuv,.  (-)12 30 (1Q Qfra-ice-  3.À PJÁLI

)  212 ÀLw„„ '

•
•

diuttAll •  -  —±
itrlAaA

csrrn,0à1,.&,5 •

..,(2AnuotA

CIZA),(15 r9,ct.

enáLuirle

  (9<-(1.-tiLQ
(1,6„et,eÁ-0

1.11-ivz CoM,

aa_ 1.U.Jyyu&ti wyTiLeklo,e4

x-ITIdAzia..Q217;

g)&-ct"Airl- 2.dã_YY  _0_,-~Gt./U2/LA-9

-1(Y\24 0tA- a4t 2 uaLl,

9

c .
c-Af

v,9

Ái-62JP.M.G1.2

19-cle"1

Ji

>Q.,eLet-Q51,:o ;
-rjeut dO

 arAtaá

)a2,CluZral,i_Áa

„co.to. da_ )49eta,q.9,

;t -o :£...Ce.,(,(7.4.

9,xj1J.1) p,C12/A.Pia.

iííCL}Qi

agmLou)S

) JeL
r

11)up'eÁ.-0--e-F1

eÁyi,

— f r --) 0'/O'"\,1,1_) F ..). kYó 't) '. /0 , .,à, , u c-) v -5y "c) /y04 -"
. • I -1/4,. .

( YY
,

-b
. '

• ---774-,-, , rt ; -r-e-õ y \pyy i-r..:( ,-60r-rn '-‘,( '••••

Q.rlià - ; O

."

•
(‘‘' " ( ç ( 15? vf - 1 - or_r; Do

. .... _
ã6trr- T - er  & ,frilrivy-,),(71:0,,,,vr (
„,-/- , tgyr,r ,,-, çcr.(. 1„(,((:,-,,r— v,,

i

'qu'rj

c77:jr --- T[L'rj (

  _crvw.m.
• r?5,-5,7r7)-7-cw..,

174 crqct
"

-

7N(s- "vmrr tgb - C.CCC-VILA-C? c(W^^

 --0-frw\T

t )r-JTY J-C)

oy- ,-77777-7- - c

Tr"Iir-7:75 (7-337("T:
- yr— mf-o7vri-177YT,é) -

• e(-.1,Te m/yr

-7-rr ÇO:sge tzr ÇCO '7 1"-Vre

mrf

-6T rirwçirro-à -r -r-rpv5
- yr/71) (..)14

J- r£ -- Co,

"•'-i-Cr4)

?fr

("Caj -  P' Y ‘r rr a:U VY)

f wp O (.7

T-7Tr ,)/6-4

YJJ_ Tr r ; -r- ( rr -'
7(

1 ---71-q -737-(?

• ~IrVnTrf-rr e-fr — T r

çttlsrÁJA:rizo,

-

o
--"-.." -- 4.

 VnrfYS(DYS 4") Va_C(c)

V7p,---0,7(a.Uff. "—cr7rTP4ur--(i -7.r 7U7- T----T'ifY :rdWOrn-77a- Vt7JMNIW .r'

i .  r
—ar —MT- c. .

,
r  •

7-WkiAàrÊLÁ 41 )

1

•

;

_e,,Q_LA.gâ,

di

tir--2x.àj&

8

n ,
J.1161 24 ,112)Q,

fifn )•),CAL522(2-è ;
/

.1.2)  COXA rJ,-

QL.)

•
•

j9 J

'Ï.LcUL-Q. r tio( i3O

CÁ.,L1IÁ:)7(ml.ea-) ríráAC).-..(;)

  jm2._   C_/2j)) 41_12 efJÏ,

Ve2X'

— &2 çfh,<J  f  (Tua.

, j

2 À

)zite.  OLfro (9,<Á,  que_A/7-r..0j. );12,44),,,,,,,Q,„ro, dQ }-ãà~Á-;

(-) 2 ,4fLtívá

- •tf L j ) Jv, A- ‘.-;

  -  (22 (Áxiir c  0. J ryrk,2W.
•

7.1)) _ eá7-.-rc„.

iLf}  (.2,À~ .1‘1 r)

0.0-n  ka~à___crr;71._,:i i- •

Á.,1/ ja.Q./1,-Qck)
, , •

Jos_ "CO.N/y.,1) .(;À.

rofp,1 jiLz cro 1
jia 2LÁ,J  j2_2"ick (1?

‘,3„   _jO& _
4,4) orn  iJt 1‘ ad .a • t.314) ,Ç2a

/b 2  - a •  c,iCtufpj.) .

,u.ILL A
c .1j,. .]:()' •

J90 k4YUAT) -

rj _MÁ).(k/XW=.  »VJ.496 40(1,1 )4.0

- Turi -
1r \

i.5(ed~ /LÀ A

C Y/Lad{,±0 . /j2)1( /3tAlt \ti "

nalaA6 Q2 d ;
ct) a<ÁitaL

_ )0~ 9,2
Volz0,) ji - 9/Y.j) as2

Á Mil.( 14-42) .

i"

[1:

iqj

t ...

tun Á )t.),v-.. ri" JM23 Ok, k :

r77.r -

40 _ By^

a

13-..1.4•CcoLoU)

',Ale 3
-J jr io çI, Ui) I' Ax„ciLLtjy,,ÁTki

eA apfâ ANy.r.

eerrtA)0-ecuá,o- J2.)
4-

/1 v.9)
eâ.Q_PÂÁTRAA7..

.çf

,02,)

i2)Jefu_to

fsif.jzáA1 -

( 2,0} ,IM ‘),

(-;

akj,WYPLApidT.~ 0J Y1

reirx

: d.)

VitOria.da Oónquista, 15 de Fevereiro de 1993.

Oficio n2 05

Exm2. Sr.

Ivonilton Borges Gonçalves

Presidente da Câmara de Vereadores

Senhor Presidente,

LIDO NO EXPEDIENTE

FP41,

. ........

'ves.,4t41V 4,

Venho atravgs da presente, solicitar de V.EXa.,

tornar de utilidade publica, a Associação de Moradores do Bair

ro Henriqueta Prates, fundada em 12 de Abril de 1992,Registro'

n2 1300, Livro A.G., Folhas Verso 118,em 20 de Novembro de

1992, com Páblicação no Diário Oficial em 09 de Agosto de 1992

idealizada na quadra J, n2 19.

Na certeza de sua atenção, agradecemos

atenciosamente,

ASSOCIAÇÃO DO BA. FIENRIQUETA ?BATEI

PREMENTE: -j-a4 .2-Ge
cl

VICE PRESIDENTE

TESOUREIRO

As500. 19R.j Nop.

A/APAMA j reLk-L

••

a•

) 1)4 FAZE,NL)A

r:1 • RFT/VITA lA RrCEITn FEDVAL
crm TIl ot iminueN.S trndlinè0-nseits

tnliNS1110 GERIU COITIMUIÉES

QBSERym-,:ÕÉS IMPORTANTES

\ N510.90K /14I - O kW.. 00 CONTRIBUINTE C.G.C. AO PREEN•

CHT ' ESTA nem,

O - PR/ , RECUA-A. • mA,,, IRIA. EM TuRESI VIAS PERFEITAMENTE
L Et, .Fes.

3- NÃI• PREENCHA cp, ,,HADRoS DE ••LISO DA REPARTIÇAO:'

4 . DEI'" EU EIRAN, n O. ,TENS EM CHIE.,NADA TENHA A INFORMAR.

5 - APP, SENTE TODAS n, VIAS AO OR010 DA SRF DA JURISDIÇÃO
DO r STAIDEl FrImeN 0.SEDE.

IS - PRP- RECUA OS pAmPoS DIVIDIDOS EM QUADRINHOS. COLO.
CANO CADA IF [no "ENTRO DE UM QUADRINHO, A COMEÇAR
DO VIMEIRO.

C G C
FICHA DE /INSCRIÇÃO

DO ESTABELECIMENTO-SEDE

PARA USO DA REPARTIÇÃO

1
ETIQUETA PROTOCOLO DO C. G. C.

To1),D. SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL cADASTRO GERAL DE CONTRIBUINTES

• t STA FICHA, QUANDO AUTENTICADA, SUBSTITUI O CARTÃO C. G. C. PELO PRAZO DE 90. (NOVENTA) DIAS, CONTADOS DA

DATA DE RECI.PÇÂO (QUADRO 14) OU DA ULTIMA DATA DE REVALIDAÇÃO APOSTA NO VERSO.

03 INFORMAÇÕES GERAIS
03

04

05

-,cRITO AN F T RIPPMENTE
• C.O.C.?

iI 4..OTAÇÃo ut nniXA
110 MAIS DE n) Alan?

SI. L 11 e NAS r.X" 02

NumENG DE 1.5t..II)  ANTERIOR NO C GC

13  101 NÁO

N • ORDEM

{   1 1-1- T1 lo ro
o

o
RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS

AV, NALE COM "X PS TRIBUTOS QUE A SEDE RECOLHER HABITUALMENTE

07

emposTO of RENDA
(DFCI APAÇÃO)

XPol, I AÇA°

• ITRI1II(IFIIA1
RURAL

IMFor AÇU)

IMPOSTO In RENDA
(NA , ONTE)

P I

.^ERAÇÓES INnu, 'FIRAS

SER"I~ 111ANY•o(TX5 "
E Cu/AUNICAÇOIS (1_ I PERAL)

DESI ROO

• 009

114

CONTROLE

Si 7 LUBRIFICANTES E COmBUSTIVEIS is

9

5

4

05
AES HT
BALANCE,

1 2

INFORMAÇÕES  FINANCEIRAS
Ui PERCENTUAL DO CAPITAL

O IS ORIGEM
NACEEIAL 1 o o o DE ORIGEM

ESTRANGEIRA 02 o o o 8
FAIXA DE CAPITAL (Asainals com r)

MENOS DE 01 6 ENTRE
CIA iam

CIV 105.000
°

LE C
1 02

,1 000.000 4 MAIS DE
CIV1.030 000 03 2

06 NATUREZA JURÍDICA
ASSINALE COM "X" A FORMA DE CONSTITUIÇÃO

EMPRESA INDIVIDUAL
(COMERCIO OU INDÚSTRIA)

SOCIEDADE EM NOME COLETIVO

00
01

6
4 EMPRESA PUBLICA 11

5

3
SOC. POR COTAS DE

RESPONSABILIDADE LTDA.

SOC. DE CAPITAL E INDUSTRIA

12 5 ENERGIA ELÉTRICA

13 3 MINERAIS

14 1
TRANSMISSÃO PROP

IMOBILIÁRIA

15_Q IC PA

06  8 PROPRIEDADE TERRITORIAL
E PREDIAL URBANA

111 6 - IMPOSTO SOBRE SFRvICOS

092

116
1 1 4

SOC. COMANDITA SIMPLES

SOC. EM COMANDITA POR AÇÕES

02
03

04
05

2
o

7

SOC. DE ECONOMIA MISTA

SOC. AFAIMA
(CAPITAL FECHADO)

SOC. ANÓNIMA
(CAPITAL ABERTO)

EMPRESA INDIVIDUAL
(PRESTAÇÃO DE SERVICOS)

11

12
13

14

o
e
6

SOC. CIVIL COM FINS LUCRATIVOS 06 5 FUNDAÇÃO 15 4

122
130

II

SOC. EM CONTA DE PARTICIPAÇÃO 01
SOC. COOPERATIVA

FILIAL, SUCURSAL, AGENCIA
DE EMPRESA SEDIADA NO EXTERIOR

3 ASSOCIAÇÃO X IS 2

08
09 o

AUTARQUIA

ORGA0 PUBLICO

ATIVIDADE PRINCIPAL DO ESTABELECIMENTO-SEDE

itS::Cr; Litça0 D TIOT?..11)0'..?
cOdoo

[611

FIRNI., OU RA/A)) %DOAI/
DENvIGNAÇÃO comrm IAL

t
10 FI SSOA FInIr A RESpoNSAVEL PERANTE O MINISTERIO DA FAZENDA

TI

EST ABE

o

LEC IME NTO -SE

(TE

DE

I?

EME oo
LOGRADOURO

"?.
o
o

ENDEREÇO

ju rA
®COMPLEMENTO .
s,•, (ANDAR. SALA. ETC .)

DENOMINAÇÃO

A

DO

H

INSCI, !ONERO BÁSICO MOEI I

NOM
1 o 9 4 2 1 3 5 5

CONTROLE

V.T-f"..RISaT•!0 DOS .ANTOS

ISP4111 Mit ffsrossatiOIDE COM RENO CONNICIMENIO 00 05?0$10 NA MIMA°
DATA

V 07/n7/32

A ,JITA Do RESPONSO VI I
PERAN O asoraisItmo PA ''/0110*

(3, C.„.. DO
MUNiCIPi0

tj

3

ET
'e —CO

o

4 5 Ii

A

R
o

9 16 5
t CÓDiGO DA
'--'INSPETORIA

-R
-7:1‘

-r o

A
o

12 CONTROLE DE REMESSA DE DOCUMENTOS
PARA USO
DO ÓRGÃO
RECEPTOR

3III RECEP

14 PARA

DATA DE
RECEPÇÃO

GiO DA JURISDIÇÃO DA SEDE
O ÓRGÃO/RUBRICA DO FUNCIONÁRID

O 5 . 1 . O 3 . 0 O - 2

Urgi DI ..:311auzJïn-en

11
11

o

USO DO ORÇA° LOCAL DA JURISDIÇÃO DA SEDE
A

DIA ATES ANO ' MATRICULA DO FUNÇIONÁRIO C1" IIE34 "
'

rrall.g.kin CO''' 'j

fie
6,01C.1

IV100ELO PROVAI INSmucAo NORMA] IVA DO SRF

riuBRA!. A Ind.. ' fica nua Aimor és, B '1 - Bauru - SP - C.G.C.44.990 901/000143-ATODE.CLAWO
SRF (ÇJ

" 101/ 73 - N LJBO IN SIAP• ÇOIEOBAVETI VA DO silp4

NIF